
Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.169336N, 17.602424E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 501 ha

Počet obyvatel: 909 PSČ: 763 02

Adresa URL: www.lhota-zlin.cz

Historie obce Lhota
Lhota měnila během staletí několikrát své jméno. Poprvé se připomíná roku 1362. V 17. století se
objevuje označení Hrubá Lhota, Lhota Major či německy Gross Lhota. Od 70. let se ustálil název Velká Lhota,
který se užíval až do roku 1925.
V roce 1980 byla obec integrována s Gottwaldovem a dostala úřední název Gottwaldov – Lhota. Za
feudalismu patřila obec k panství Malenovice. Po zrušení vrchnostenského úřadu v letech 1848–1849
podléhala Okresnímu soudu v Napajedlech a od roku 1935 Okresnímu soudu ve Zlíně.
Roku 1866 postihla obec cholera, ve stejném roce zničil dvě třetiny obce rozsáhlý požár. V roce 1990 se
obec osamostatnila a dostala název Lhota (Lhota u Zlína).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10345/lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:44:00


